
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  516 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL SIG. T.P. AI 
SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE. 
CONTESTUALE LIQUIDA CARITAS.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/09/2021

 530

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO29/09/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 516 DEL 29/09/2021 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL SIG. T.P. AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE. 

CONTESTUALE LIQUIDA CARITAS. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative” 

approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla parte quinta 

gli interventi di natura economica e più precisamente: 

• L’art. 41, che definisce il contributo ordinario misura di sostegno economico a favore di cittadini esposti al 

rischio di marginalità sociale e impossibilitati a provvedere al mantenimento proprio e/o dei familiari; 

 Vista la richiesta di assistenza economica pervenuta al protocollo dell’Ente il giorno 10.09.21 n. 21172, 

presentata dal Sig. T.P., in conformità a quanto previsto dall’art. 23, comma 3, del Regolamento Comunale, con la 

quale lo stesso, trovandosi in disagiate condizioni economiche, richiede un contributo a sollievo della spesa da 

sostenere per la pulizia straordinaria della propria abitazione; accertato lo stato di degrado tale, da costituire un 

grave pregiudizio delle condizioni igienico-sanitarie e non permetterne l’abitabilità;  

 Considerata altresì la relazione predisposta dall’assistente sociale referente, che per motivi legati al diritto 

di riservatezza sono depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali nel pieno rispetto del Reg. UE 2016/679, in cui si  

conferma l’incuria e la decadenza in cui versa l’immobile, ed il bisogno del richiedente incapace di gestire la 

situazione in autonomia; 

 Richiamata la L328/2000, in cui si prevede che gli enti locali organizzino interventi a favore dei soggetti 

fragili, tra cui persone a rischio di povertà, anche in collaborazione con associazioni di volontariato e altri soggetti 

della società civile con finalità sociali;  

Considerata la collaborazione tra la CARITAS della PARROCCHIA SS. SALVATORE E MARGHERITA ed il 

Servizio Sociale del Comune di Busto Garolfo, nata per fronteggiare la temporanea situazione di bisogno economico, 

legata a bisogni essenziali, e  consentire il superamento del fabbisogno finanziario temporaneo;  

 Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione del sussidio economico pari ad € 713,00 a favore dell’utente 

T.P.,  da liquidare direttamente alla CARITAS della PARROCCHIA SS. SALVATORE E MARGHERITA , nella persona del 

suo Presidente e Rappresentante Legale Don Ambrogio Luigi Colombo, al fine di garantire il servizio di pulizia ed 

assicurare al Sig. T.P. il rientro presso la propria abitazione; 

        Considerato che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  30.04.2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione  2021/23 e relativi allegati; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021.  

 



DETERMINAZIONE N. 516 DEL 29/09/2021 

 

DETERMINA 

 

1. Di individuare, per i motivi esposti in premessa,  il Sig. T.P. quale avente diritto al contributo di  € 731,00, 

destinato alla CARITAS della PARROCCHIA SS. SALVATORE E MARGHERITA per consentire l’esecuzione della 

pulizia dell’immobile del Sig. T.P.; 

 

2. Di impegnare  il predetto contributo di € 731,00 con imputazione al capitolo 10457/310 codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio esercizio in corso, 

liquidato direttamente alla CARITAS della PARROCCHIA SS. SALVATORE E MARGHERITA, come espresso in 

premessa;  

3. Di dare atto che la CARITAS summenzionata ha dato formale consenso all’attuazione della misura e fornito 

l’IBAN agli atti d’ufficio intestato a PARROCCHIA SS. SALVATORE E MARGHERITA, per il bonifico del 

contributo relativo a quanto specificato in premessa;  

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

LIQUIDA 

 

 Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 al Sig. T.P.., identificato nella 

documentazione agli atti d’ufficio, il contributo di € 731,00 con imputazione al capitolo 10457/310, con quietanza di 

pagamento direttamente a favore della CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita di Busto Garolfo con 

accredito bancario sul C/C con IBAN:  IT49L0840432690000000000356. 

 

 

Busto Garolfo, 24.09.2021 

 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

       Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 


		2021-09-30T11:20:15+0200
	Zambrano Marinella




